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I. Skróty i definicje  

Strategia, Strategia podatkowa Strategia podatkowa Mobilis sp. o.o. 

Informacja Niniejsza informacja o Strategii podatkowej Mobilis Sp. z o.o. 

Spółka, Mobilis 

Spółki zależne 

Mobilis Sp. z o.o. 

PKS Mrągowo Sp. z o.o. w likwidacji, Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Ostródzie Sp. z o.o. w likwidacji, 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrołęce S.A. 

w likwidacji, Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w 

Piotrkowie Trybunalskim Sp. z o.o. w likwidacji, Mobilis 

Properties 2 Spółka Akcyjna, PKS Properties 1 Mobilis Sp. z o.o., 

PKS Properties 2 Mobilis Sp. z o.o., PKS Properties 3 Mobilis Sp. 

z o.o. w likwidacji, Mobilis Properties Sp. z o.o. 

Grupa „Grupa Kapitałowa Mobilis Sp. z o.o.” składająca się ze Spółki 

pełniącej funkcję podmiotu dominującego oraz ośmiu Spółek 

zależnych  

Dział Księgowości  

 

Wyspecjalizowana jednostka w strukturze organizacyjnej Spółki, 

w której działają osoby odpowiedzialne za prowadzenie ksiąg i 

rozliczanie podatków zgodnie z przepisami rachunkowości i 

prawa podatkowego oraz praktyki ich stosowania. 

Pracownicy Osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, powołania, 

wyboru, mianowania, spółdzielczej umowy o pracę lub 

świadczące czynności na rzecz Spółki w oparciu o umowy 

cywilnoprawne (z wyłączeniem osób prowadzących działalność 

gospodarczą). 

Zarząd Zarząd Mobilis 

Wykaz podatników VAT, Biała Lista Wykaz podmiotów w odniesieniu, do których urząd skarbowy nie 

dokonał rejestracji albo których wykreślił z rejestru jako 

podatników VAT, zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w tym, 

których rejestracja jako podatników VAT została przywrócona. 

Ustawa o CIT Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych1 

Ustawa o PIT Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych2 

Ustawa o VAT Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług3  

 
1 t.j. Dz. U. 2023 r., 2805 z późn. zm. 
2 t.j. Dz.U.2022.2647 z późn. zm. 
3 t.j. Dz.U.2023.1570 z późn. zm. 
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Ustawa o Podatkach Lokalnych  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych4. 

Ustawa PCC   Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności 

cywilnoprawnych5 

Ustawa o podatku akcyzowym Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym6  

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa7 

 

  

 
4 t.j. Dz.U.2023.70 z późn. zm. 
5 t.j. Dz.U.2023.170 z późn. zm. 
6 t.j. Dz.U.2023.1542 z późn. zm. 
7 t.j. Dz.U.2023.2383 z późn. zm 
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II. Wstęp 

Niniejsza Informacja ma na celu realizację przez Spółkę obowiązków wynikających z art. 27c Ustawy CIT. 

Niniejsza Informacja dotyczy Strategii podatkowej realizowanej przez Spółkę w roku podatkowym 2023. 

III. Informacje ogólne  

1. Informacje o Spółce  

Spółka wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego 

Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Numer KRS: 0000041920, 

kapitał zakładowy – 9 550 000,00 zł, NIP: 1181228893, REGON: 012846271, prowadzi działalność gospodarczą 

pod adresem ul. Posag 7 Panien 8, 02-495 Warszawa. 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest autobusowy transport lądowy pasażerski, miejski i 

podmiejski. 

W 2023 roku Spółka realizowała usługi transportu miejskiego w Warszawie, Krakowie, we Wrocławiu oraz w 

Bydgoszczy. 

W dniu 21 grudnia 2023 roku Spółka podpisała umowę na świadczenie usług przewozów autobusowych w 

zbiorowej komunikacji miejskiej nadzorowanej przez ZTM w Warszawie. Przedmiotem tej umowy jest 

świadczenie przez Spółkę usług przewozowych, w okresie 01.01.2024 r – 31.12.2024 r., przy wykorzystaniu 

łącznie 29 autobusów 9 - metrowych.  

W dniu 23 listopada 2023 roku Spółka podpisała umowę na świadczenie usług przewozów autobusowych w 

zbiorowej komunikacji miejskiej nadzorowanej przez ZTM w Warszawie. Przedmiotem tej umowy jest 

świadczenie przez Spółkę usług przewozowych, w okresie 01.01.2024 r – 31.01.2027 r., przy wykorzystaniu 

łącznie 54 autobusów 18 - metrowych.  

W dniu 19 października 2023 roku, Spółka podpisała umowę na świadczenie autobusowych usług przewozowych 

w Krakowie, przy wykorzystaniu 151 autobusów. Usługi będą świadczone w okresie od 19.10.2024 do 18.10.2034 

r. 

2. Cele podatkowej Strategii Spółki 

Strategia podatkowa Spółki ma na celu doprowadzenie do należytego wypełniania przez Spółkę obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego w zakresie poszczególnych zobowiązań podatkowych, w tym w 

zakresie prawidłowego wypełniania obowiązków płatniczych jakie są nałożone na Spółkę. 

Realizowanie obowiązków publicznoprawnych oraz konieczność uiszczania należności z tego tytułu na rzecz 

Skarbu Państwa traktowana jest przez władze Spółki jako obowiązek wynikający z prowadzenia działalności na 

terytorium Rzeczpospolitej Polski. 

Spółka realizuje skuteczną i adekwatną kontrolę organizacji z perspektywy wypełniania obowiązków nakładanych 

na Spółkę przez przepisy prawa podatkowego, w szczególności: 

— dochowuje należytej staranności celem zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych Spółki – w 

tym w zakresie transparentności rozliczeń podatkowych, 

— kładzie nacisk na weryfikację swoich kontrahentów i partnerów biznesowych; w szczególności pod 

względem miejsca siedziby i prowadzonej działalności gospodarczej oraz weryfikacji wpisu na Białą 

Listę, 

— inwestuje w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego, 

— podejmuje decyzje w celu ograniczania ryzyka podatkowego poprzez minimalizację zagrożeń ze strony 

otoczenia zewnętrznego oraz wewnętrznego, 

— dąży do monitorowania zmian w otoczeniu podatkowym i dostosowywania się do nich, tak aby 

minimalizować potencjalne ryzyka podatkowe w poszczególnych obszarach działalności, poprzez m.in. 

występowanie o rozstrzygnięcia podatkowe (interpretacje indywidualne, wiążące informacje stawkowe, 

itp.), wykluczenie agresywnej optymalizacji podatkowej oraz wykluczenie korzyści podatkowej jako 

głównego czynnika mogącego wpływać na decyzje biznesowe. 
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IV. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego oraz stosowanych 

przez podatnika dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej  

1. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich 

prawidłowe wykonanie 

A. Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego 

Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego wykonywana jest w 

oparciu o przyjęte przez Spółkę dyrektywy/zarządzenia, jak również obejmuje stały nadzór nad realizacją tych 

obowiązków, w tym rozliczanie zobowiązań podatkowych Spółki. 

W Spółce dokonywana jest bieżąca weryfikacja pozycji związanych z kosztami i przychodami podatkowymi, które 

podlegają ujęciu w księgach. Dodatkowo, dokonywana jest również weryfikacja kalkulacji zobowiązań 

podatkowych. 

Spółka w celu właściwego określenia zobowiązań podatkowych oraz terminowej zapłaty należności 

publicznoprawnych podejmuje wszelkie niezbędne do realizacji tego celu środki, tj.: 

1) dokłada najwyższych starań w celu wywiązywania się z obowiązków nałożonych przepisami prawa w 

zakresie składania wymaganych deklaracji oraz informacji podatkowych  

2) kalkulacji zobowiązań podatkowych z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych,  

3) oblicza, pobiera i płaci terminowo miesięczne zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, 

4) oblicza i płaci terminowo podatek VAT, 

5) płaci terminowo raty na podatek od nieruchomości, monitoruje możliwe do zastosowania ulgi i 

zwolnienia oraz wysokość stawek w podatku od nieruchomości; 

6) uiszcza opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów; 

7) składa informacje w sprawie opłaty emisyjnej OEMIS i dokonuje stosownych wpłat, zgodnie z 

odpowiednimi przepisami; 

8) składa deklaracje na podatek od środków transportowych DT-1 i dokonuje wpłat zgodnie z odpowiednimi 

przepisami, 

9) składa deklaracje na podatek od czynności cywilnoprawnych i dokonuje wpłat zgodnie z odpowiednimi 

przepisami, 

Spółka posiada również wypracowane i wprowadzone procedury, których celem jest zapewnienie właściwej 

komunikacji zarówno wewnętrznie jak i zewnętrznie w zakresie pojawienia się ewentualnych ryzyk podatkowych, 

w tym również odpowiednie mechanizmy raportowania rozliczeń podatkowych.  

Dodatkowo Spółka posiada odpowiednie zasoby informatyczne automatyzujące procesy jak również wdrażana są 

nowe narzędzia techniczne mające zadanie ułatwić pracę.  

Spółka na bazie przyjętych procesów i procedur dochowuje należytej staranności w celu prawidłowego 

wypełniania obowiązków podatkowych, w szczególności w obszarach szczególnego nadzoru związanych z celami 

gospodarczymi Spółki, takimi jak: 

a) Obowiązki związane z weryfikacją kontrahenta, w szczególności: numeru identyfikacji podatkowej, 

rzeczywistego właściciela należności, rzetelności prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, 

b) Weryfikacja listy MSWiA oraz listy UE8 (tzw. „Listy Sankcyjne”) w tym również dokonanie sprawdzenia 

sankcyjnego w obrębie podmiotu, struktury właścicielskiej i beneficjenta rzeczywistego – badanie 

 
8 Są to podmioty wskazane zarówno w decyzjach ministra SWiA w sprawie wpisu na listę osób i podmiotów, 

wobec których stosowane są środki, o których mowa w ustawie o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, jak i na 

listach podmiotów związanych z działalnością terrorystyczną, objętych sankcjami finansowymi na podstawie 

rozporządzeń Rady Unii Europejskiej. Powyższe listy ustanawiają listę osób i podmiotów, wobec których stosuje 
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rejestrów handlowych (KRS, CEIDG), rejestrów beneficjentów rzeczywistych oraz innych dostępnych 

źródeł (strony internetowe podmiotów, sprawozdania finansowe, Internet itp.),  

c) Obowiązki związane z odpowiednim dokumentowaniem oraz rozliczaniem transakcji zagranicznych, 

d) Obowiązki związane w właściwym rozliczaniem faktur korygujących sprzedażowych i zakupowych z 

uwagi na zmiany przepisów prawa podatkowego w tym zakresie i właściwym dokumentowaniem 

uzgodnień z kontrahentami, mającymi wpływ na pierwotne rozliczenia podatku VAT, 

e) Obowiązki związane z właściwym postępowaniem przy obiegu dokumentów mające na celu zapewnienie 

zgodne z przepisami podatkowymi ujęcie dokumentów księgowych w rejestrach Spółki prowadzonych 

dla celów podatkowych, 

f) Obowiązek sprawdzania numeru rachunku bankowego sprzedawcy, który jest czynnym podatnikiem VAT 

zgodnie z regulacjami dot. Białej Listy, 

g) Obowiązku właściwej identyfikacji i udokumentowania kosztów podatkowych, w tym analizy wydatków 

i odpowiedniego wyłączania z rachunku podatkowego wydatków niestanowiących kosztów uzyskania 

przychodu, 

h) Obowiązku właściwej identyfikacji i udokumentowania przychodów podatkowych oraz przysporzeń 

neutralnych podatkowo, 

i) Obowiązku w zakresie składania deklaracji w podatku od nieruchomości, 

j) Obowiązku przekazywania do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach 

podatkowych (Mandatory Disclosure Rules - MDR), 

k) Obowiązki związane z cenami transferowymi. 

Spółka stosuje niezbędne środki, które mają za zadanie wspomagać ją w dochowaniu należytej staranności w 

obszarach będących pod szczególnym nadzorem, m. in. na bieżąco monitoruje zmiany legislacyjne i wdraża 

odpowiednie modyfikacje w podejściu. 

Identyfikując zmiany legislacyjne oraz zmiany w zakresie stosowania i interpretacji przepisów prawa 

podatkowego wyznaczeni Pracownicy Spółki aktualizują obowiązujące w Spółce dokumenty z zakresu prawa 

podatkowego, w tym ewidencje/rejestry prowadzone dla celów podatkowych.  

Pracownicy Działu Księgowości posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności zapewniające prawidłowe 

realizowanie przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego.  

W związku z powyższym, Spółka zapewnia również Pracownikom zaangażowanym w realizację obowiązków 

wynikających z ustaw podatkowych dostęp do niezbędnych szkoleń oraz systemów informacji prawnopodatkowej, 

a także prowadzi odpowiednią politykę zatrudnienia zapewniającą wykwalifikowaną kadrę pracowniczą. 

B. Stosowane procedury  

W Spółce obowiązują procedury mające zapewnić prawidłowe wywiązywanie się z obowiązków wynikających z 

przepisów prawa podatkowego w sposób uwzględniający strukturę organizacyjną Spółki.  

Zasady i sposób działania związany z przygotowaniem rozliczeń podatkowych jak również przestrzegania 

obowiązków nakładanych przez regulacje ustaw podatkowych określają wdrożone przez Spółkę procedury stricte 

podatkowe lub „okołopodatkowe”, czyli takie które regulują wybrany obszar rozliczenia podatkowego. 

Ponadto Spółka monitoruje wdrożone procesy i procedury oraz w razie potrzeby dokonuje ich zmian lub 

aktualizacji. Zatem, Mobilis posiada regulaminy, procedury, zarządzenia, instrukcje oraz polityki rachunkowości 

określające zasady bądź wytyczne dotyczące wykonywania obowiązków wynikających z ustaw podatkowych. 

2. Informacje o stosowanych przez podatnika dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej 

Administracji Skarbowej 

Spółka podejmuje wszelkie niezbędne formy współpracy z organami podatkowymi w celu należytego 

wywiązywania się ze swoich obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, w tym w szczególności 

w razie kierowanych do niej przez organy Krajowej Administracji Skarbowej zapytań – przykładowo w ramach 

czynności sprawdzających własnych rozliczeń czy kontroli krzyżowych jej kontrahentów – udziela odpowiedzi, 

 
się określone w środki o charakterze sankcyjnym, celem przeciwdziałania wspieraniu agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę. 
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przedstawiając stosowne wyjaśnienia i dokumenty źródłowe, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

W 2023 r., Spółka nie podejmowała działań, mających na celu zawarcie z Szefem Krajowej Administracji 

Skarbowej umów ponadnarodowych dotyczących podatku dochodowego, w tym żadnych uprzednich porozumień 

cenowych (APA). 

V. Informacje odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, z podziałem na podatki, których 

dotyczą  

1. Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

W roku 2023 Spółka realizowała obowiązki podatkowe jako podatnik z tytułu następujących podatków: 

− podatku dochodowego od osób prawnych; 

− podatku od towarów i usług; 

− podatku od nieruchomości; 

− podatku od środków transportu; 

− podatku od czynności cywilnoprawnych. 

W roku 2023 Spółka realizowała obowiązki podatkowe płatnika (inkasenta) wynikające z tytułu następujących 

podatków: 

− podatku dochodowego od osób fizycznych. 

 

W odniesieniu do wszystkich ww. podatków, będąc zarówno podatnikiem jak i płatnikiem w 2023 r. Spółka 

wypełniała swoje obowiązki podatkowe terminowo, uiszczając należności podatkowe w odpowiedniej wysokości. 

Spółka nie zidentyfikowała istotnych błędów lub uchybień związanych z realizacją funkcji podatkowej. 

2. Liczba przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach 

podatkowych, z podziałem na podatki, których dotyczą 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie zidentyfikowała żadnych uzgodnień, które spełniałyby kryterium schematu 

podatkowego, wobec czego w ww. okresie Spółka nie przekazała informacji o schematach podatkowych do Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej.  

VI. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi lub podejmowanych przez podatnika 

działaniach restrukturyzacyjnych 

1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o 

CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o 

rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, 

w tym niebędącymi polskimi rezydentami podatkowymi 

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok 2023 suma bilansowa aktywów wyniosła 

193 991 000 zł. 

W roku 2023 Spółka zawarła z podmiotami powiązanymi następujące transakcje, których łączna wartość 

przekracza 5% sumy bilansowej aktywów: 

Lp. Transakcja Podmiot 

1. Transakcja finansowa Otrzymanie poręczenia 3 podmioty powiązane 
Rezydenci i 

nierezydent 

2. Transakcja finansowa Otrzymanie pożyczki 2 podmioty powiązane Rezydenci 

3. Transakcja finansowa Udzielone pożyczki 4 podmioty powiązane Rezydenci 



str. 9 
 

4. Transakcja finansowa 

Zobowiązania z tytułu 

leasingów, kredytów, 

pożyczek i innych 

instrumentów dłużnych 

1 podmiot powiązany Rezydent 

2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych 

mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie planowała, ani nie podejmowała żadnych działań restrukturyzacyjnych 

mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych, w 

szczególności: 

— łączenia z innymi spółkami; 

— przekształcenia w inną spółkę 

— wniesienia wkładu do innej spółki w postaci przedsiębiorstwa spółki lub jego zorganizowanej części (w 

tym w ramach podziału spółki); 

— wymiany udziałów. 

VII. Informacje o złożonych wnioskach  

1. Wnioski o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji 

podatkowej 

W roku 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o których mowa w art. 

14a § 1 Ordynacji podatkowej.  

2. Wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji 

podatkowej 

W roku 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o których 

mowa w art. 14b Ordynacji podatkowa. 

3. Wnioski o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a Ustawy o VAT. 

W roku 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o których mowa w art. 

42a Ustawy o VAT. 

4. Wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 Ustawy o podatku 

akcyzowym  

W roku 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o których mowa w art. 7d 

ust. 1 Ustawy o podatku akcyzowym.  

VIII. Informacje, dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową  

W roku 2023 Spółka nie dokonała rozliczeń podatkowych w krajach stosujących szkodliwą konkurencję 

podatkową. 

 


